
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

KORID LK, spol. s r.o. 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 

zastoupený Ing. Ottou Pospíšilem, Ph.D., jednatelem  

IČ: 27267351 

DIČ: CZ27267351 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-5526710237/ 0100 

Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č.21625 

Dále jen „příkazce“ 

a 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, 613 00 Brno-Černá Pole 

zastoupená JUDr. Danielem Jadrníčkem, jednatelem  

IČ: 283 60 125 

DIČ: CZ 283 601 125 

Bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 231532880/ 0300 

Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 63681 

Dále jen „příkazník“  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.3.2022 Příkazní smlouvu č. 2022-O-3a jejímž předmětem bylo: 

Poskytování právních služeb spočívajících         

a. v právním poradenství v souvislosti s procesem uzavření smlouvy o veřejných službách v 

přepravě cestujících dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVS“) na zakázky ve veřejné drážní dopravě. Poskytování 

právních služeb v sobě zahrnuje zejména revizi smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících, účast na jednáních s dopravcem a zpracování finálního znění smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících na základě výsledků jednání; 



b. v dalších právních službách, jejichž potřeba vyvstane zejména v souvislosti s právním 

poradenstvím dle písm. a) tohoto odstavce nebo které bude příkazce požadovat (objednávka 

souvisejících právních služeb) zejména ve vztahu k dopravní obslužnosti v souvislosti s činností 

příkazce jakožto koordinátora integrovaného dopravního systému Libereckého kraje; objednávka 

může mít dle dohody stran rovněž formu e-mailu se zaručeným elektronickým podpisem 

zaslaného příkazníkovi. 

2. Strana příkazce je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 

právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 

smlouvou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu s elektronickými podpisy. 



 

Příloha č. 1 – Smlouva č. 2022-O-3a  ze dne 16.3.2022 

 

 

V Liberci       V Brně  

 

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D.     JUDr. Daniel Jadrníček  

jednatel společnosti      jednatel  

KORID LK, spol. s r.o. Fiala, Tejkal a partneři,            

advokátní kancelář, s.r.o. 

  


